
Ukryta w  malowniczej Kotlinie 
Kłodzkiej i otoczona Górami By-

strzyckimi, gmina Bystrzyca Kłodzka 
to prawdziwy skarb dla każdego tu-
rysty. Jej atrakcyjność tkwi nie tylko 
w zachwycających krajobrazach, ale 
także w  bogactwie historycznych 
zabytków. 

Gmina Radków, położona na Dol-
nym Śląsku, zachwyca swoimi 

niezwykłymi walorami przyrodniczy-
mi i krajobrazowymi. Miejsce to obfi-
tuje w liczne trasy rowerowe, lasy, pa-
górki i unikalny klimat, który sprawia, 
że jest to idealne miejsce dla miłośni-
ków wypoczynku na dwóch kółkach. 

Gmina Stronie Śląskie, położo-
na na Ziemi Kłodzkiej, to nie-

kwestionowany raj dla miłośników 
aktywnego wypoczynku na łonie 
natury. Otoczona jest pasmami gór, 
które dodają miejscu niepowtarzal-
nego klimatu.

ZOO Łączna, położone w  ma-
lowniczym otoczeniu Sudetów, 

to miejsce, które z  pewnością za-
chwyci każdego miłośnika przyro-
dy. To niezwykły ogród zoologicz-
ny, będący drugim co do wielkości 
na Dolnym Śląsku. 

Poznaj atrakcje polsko-czeskiego 
pogranicza! 

Gmina Radków –  
czas na rower!

Stronie Śląskie – Magiczny 
zakątek Ziemi Kłodzkiej

Sąsiedztwo Polski i Czech 
nie tylko łączy nas 
historycznie, ale również 
daje nam, miłośnikom 
podróży, niekończące się 
możliwości odkrywania 
perełek naturalnych 
i kulturalnych po obu 
stronach granicy. 
To czesko-polskie 
pogranicze oferuje 
mnóstwo atrakcji, które 
zaspokoją różne gusta.
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Czas na wyprawę na polsko-czeskie pogranicze. Atrakcji turystycznych jest to mnóstwo, ponieważ województwa, przez które przebie-
ga granica obu państw są bogate w walory przyrodnicze, krajobrazowe. Pasma górskie, zabytki, wieże widokowe, a także wiele in-

nych miejsc, gdzie można ciekawie spędzić wolny czas. Poznajcie czeskie i polskie atrakcje. 

Turystyczna Perła:  
Gmina Bystrzyca Kłodzka

Odkryj świat zwierząt  
w sercu Sudetów
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Województwo Małopolskie 
to województwo bogate 
w różnorodne atrakcje, 
które przyciągają turystów 
z całego kraju i zagranicy. 
Ten malowniczy region Polski 
oferuje zarówno piękne 
miasta i miasteczka, jak 
i spektakularną przyrodę 
i unikalne zabytki. Poniżej 
przedstawiam najciekawsze 
atrakcje województwa 
Małopolskiego.

Magiczny Kraków

Niewątpliwie jednym z  najwięk-
szych skarbów Małopolski jest Kra-
ków – stolica województwa i  jedno 
z najpiękniejszych miast w Europie. 
Zwiedzanie Starego Miasta w  Kra-
kowie, wraz z  Rynkiem Głównym, 
Wawelem, Kościołem Mariackim 
i  barbakanem, to niezapomniane 
doświadczenie.

Warto również odwiedzić dziel-
nicę Kazimierz, która słynie ze swo-
ich zabytków związanych z  kulturą 
żydowską. Kraków to miejsce, które 
zachwyca swoją historią, architektu-
rą i bogactwem kulturalnym.

Kopalnia Soli w Wieliczce

Kolejną niesamowitą atrakcją 
w  Małopolsce jest Kopalnia Soli 
w Wieliczce. Jest to jedno z najstar-
szych i  największych podziemnych 
muzeów na świecie, wpisane na Li-
stę Światowego Dziedzictwa UNE-
SCO1. Odwiedzający mają okazję 
poznać historię wydobycia soli oraz 
podziwiać piękne komory, korytarze 
i kaplice wyrzeźbione w soli. To wy-
jątkowe miejsce fascynuje zarówno 
turystów, jak i miłośników historii.

Park Rozrywki Zatorland

Kolejne miejsce, które warto od-
wiedzić w Małopolsce, to Zatorland. 
Jest to kompleks rozrywkowy, który 
oferuje różnorodne atrakcje dla całej 
rodziny. Można tam znaleźć Park Di-
nozaurów, gdzie można podziwiać 
olbrzymie modele prehistorycznych 
stworzeń, oraz Park Owadów, któ-
ry zapewnia interaktywną edukację 
na temat świata owadów. Zatorland 
to idealne miejsce na wycieczkę dla 
miłośników przyrody i  fascynatów 
dinozaurów.

Spływy Dunajcem 
tratwami flisackimi

Niezapomnianą atrakcją w Mało-
polsce są spływy tratwami flisackimi 
po malowniczej rzece Dunajec. Tra-
twy to tradycyjne drewniane łodzie, 

które pozwalają turystom cieszyć 
się przepięknymi krajobrazami Pie-
nin. Podczas spływu można podzi-
wiać skalne wąwozy, zielone wzgó-
rza i  zamki na stromych skałach. To 
doskonały sposób na  relaksującą 
podróż i kontakt z pięknem natury.

Województwo Małopolskie ofe-
ruje znacznie więcej atrakcji, któ-
re warto zobaczyć i  doświadczyć. 
Inne popularne miejsca to Oświę-
cim z  Auschwitz-Birkenau, Bisku-
pin – replika pradziejowej osady, 
malownicze Zakopane w  Tatrach, 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w  Łagiewnikach, czy Park Narodo-
wy Ojcowski z jaskiniami i zamkiem 
w Pieskowej Skale. To tylko niektóre 
z wielu atrakcji, które czekają na tu-
rystów w Małopolsce.

Województwo Małopolskie jest 
regionem pełnym kontrastów i róż-
norodnych atrakcji, których nie spo-
sób wymienić w  jednym artykule. 
Bez względu na  zainteresowania 
i preferencje, każdy znajdzie coś in-
teresującego w  tej malowniczej 
części Polski. Małopolska zapewnia 
niezapomniane doświadczenia tu-
rystyczne, bogate w historię, kulturę 
i piękno przyrody.

Pora na zwiedzanie! Co zobaczycie  
w województwie Małopolskim?

Górny Śląsk, znany 
przede wszystkim jako 
zagłębie węglowe, posiada 
niewyobrażalne skarby 
techniki i historii, które 
w ostatnich latach zyskały 
nowe, turystyczne życie. 
Sztolnia Królowa Luiza 
i Kopalnia Guido w Zabrzu są 
tego doskonałym przykładem, 
oferując nie tylko zwykłe 
zwiedzanie, ale prawdziwe 
doświadczenie, jakim jest np. 
wcielenie się w postać górnika.

Czy kiedykolwiek marzyliście 
o podróży do innego 
świata, ukrytego głęboko 
pod ziemią, gdzie solne 
korytarze i komory tworzą 
niepowtarzalną atmosferę 
pełną tajemnic i historii? 
Jeśli tak, to Kopalnia Soli 
w Wieliczce, zlokalizowana 
na południowy wschód od 
Krakowa, jest miejscem, które 
musisz odwiedzić.

Kopalnia Guido
Pierwszym punktem naszej po-

dróży jest Kopalnia Guido. Kiedy 
zdecydujesz się na  zwiedzanie tej 
atrakcji, masz kilka opcji do  wybo-
ru. Pierwsza z nich to „Mroki Kopalni”. 
Poczujesz się tu jak na  szlaku tury-
stycznym, długim na ponad 1,5 km 
- ale nie na powierzchni, a 355 me-
trów pod ziemią! Ta niezwykła trasa 
prowadzi do najbardziej niedostęp-
nych zakamarków kopalni, do  któ-
rych dostęp mieli dotychczas tylko 
zawodowi górnicy.

Kolejna z  atrakcji to Podziem-
na Szychta, gdzie poczujesz się jak 
prawdziwy górnik! Przed zjazdem 
w  najgłębiej położone rejony Ko-
palni Guido otrzymasz pełny ekwi-
punek i  strój sztygarski. Przygotuj 
się, ponieważ czekają tu na  Ciebie 

Kopalnia Soli w Wieliczce to nie tylko za-
bytek na  liście UNESCO, ale także miej-

sce, które oferuje wiele atrakcji dla każ-
dego. Dla miłośników historii i  geologii, 
zwiedzanie kopalni to prawdziwa gratka. 
Można tu podziwiać solne rzeźby, kaplice 
i komory, które są świadectwem wielowie-
kowej pracy górników.

Ale to nie wszystko! Kopalnia Soli w Wie-
liczce to także miejsce, które oferuje niezwy-
kłe doświadczenia dla osób szukających re-
laksu i  regeneracji. W  głębi kopalni, aż 135 
metrów pod powierzchnią ziemi, znajduje 
się kompleks uzdrowiskowy, gdzie pacjenci 

upady o sporym nachyleniu, zaniże-
nia, wzniosy i ciasne przejścia.

Sztolnia Królowa Luiza 
Następnie warto udać się do Sztol-

ni Królowa Luiza, gdzie czeka na Was 
niezapomniana przygoda w  pod-
ziemiach kopalni. Warto wziąć udział 
w  zwiedzaniu „Podziemnego Króle-
stwa Maszyn”. To blisko 1,5 godziny 
wędrówki podziemnymi, górniczymi 
korytarzami. Odkryjecie tu prawdzi-
we, czynne górnicze maszyny.

Nawet najmłodsi odkrywcy 
mogą na  niej poznać tajniki pracy 
pod ziemią. Szczególnie emocjonu-
jące jest doświadczenie „Podziemny 
Spływ Sztolnią „, gdzie płyniesz ło-
dzią wąskim, ciemnym tunelem pod 
miastem. To najdłuższy podziemny 
spływ łodzią w Europie!

cierpiący na  schorzenia górnych 
i dolnych dróg oddechowych korzy-
stają z intensywnej rehabilitacji.

Kopalnia Soli w Wieliczce to miej-
sce, które jest dostępne dla każde-
go – zarówno dla rodzin z dziećmi, 
jak i dla osób starszych. Zachęcamy 
do odwiedzenia Kopalni Soli w Wie-
liczce i odkrycia jej solnej magii. To 
miejsce, które z pewnością zapadnie 
Wam w pamięć na długo. Nie zwle-
kajcie, zanurzcie się w solne podzie-
mia i doświadczcie niezapomnianej 
przygody!

Sztolnia Królowa Luiza oferuje 
wizytę w  Podziemnym Królestwie 
Maszyn, gdzie nie tylko zobaczycie 
ale i  usłyszycie jak pracują wielkie 
maszyny, w  tym 22-tonowy gigant, 
a na koniec jedną z tych maszyn się 
przejedziecie!. 

Rodzinne przygody  
pod ziemią

Odwiedziny w  Kopalni Guido 
i Sztolni Królowa Luiza to doskonała 
propozycja dla rodzin, które pragną 
połączyć wypoczynek z  edukacją 

Zakątek solnej magii:  
Kopalnia Soli w Wieliczce

Sztolnia Królowa Luiza i Kopalnia Guido w Zabrzu – 
jedno miejsce, milion wrażeń!

i  niezapomnianą przygodą. Atrak-
cje dostępne w obu tych miejscach 
są przystępnie opisane, bezpiecz-
ne i fascynujące dla osób w każdym 
wieku.

Niezależnie od pory roku, każ-
da rodzina znajdzie tu coś dla siebie 
i  z  pewnością będzie chciała wró-
cić do tego niezwykłego świata pod 
ziemią.

Zapraszamy do Zabrza!
Zatem drogie rodziny, jeśli szuka-

cie niebanalnej przygody, która łą-
czy historię, technikę i tajemniczość 
podziemnego świata - Zabrze cze-
ka na Was. Kopalnia Guido i Sztolnia 
Królowa Luiza gwarantują niezapo-
mniane wrażenia i  jedyną w swoim 
rodzaju lekcję historii. Do zobacze-
nia pod ziemią!
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Czas na wyprawę na polsko-
czeskie pogranicze. 
Atrakcji turystycznych jest 
to mnóstwo, ponieważ 
województwa, przez które 
przebiega granica obu 
państw są bogate w walory 
przyrodnicze, krajobrazowe. 
Pasma górskie, zabytki, 
wieże widokowe, a także 
wiele innych miejsc, gdzie 
można ciekawie spędzić 
wolny czas. Poznajcie 
czeskie i polskie atrakcje.

Polska graniczy z  Czechami 
na  terenie trzech województw 

– dolnośląskiego, opolskiego i  ślą-
skiego. Są to obszary pełne atrak-
cji dla turystów w  każdym wieku. 
Karkonosze, Góry Opawskie, Góry 
Złote, przygraniczne miejscowości 
pełne zabytków, atrakcji dla dzie-
ci i  dorosłych. Trudno wymienić 
wszystkie walory przygranicznych 
miejscowości.

Są wśród nich zarówno takie, 
które są świetną bazą wypadową 
w góry, są uzdrowiska bogate w cie-
kawą architekturę i lecznicze źródła, 
są muzea, zamki i pałace. Takie atrak-
cje czekają na turystów po obu stro-
nach granicy polsko-czeskiej.

DOLNOŚLĄSKIE 

ZOO Wrocław
Wrocławskie zoo to największa 

atrakcja Dolnego Śląska. Jest jed-
nym z  najnowocześniejszych ogro-
dów w  Europie. Mieszka tu ponad 
10000 zwierząt. Największą atrakcją 
zoo jest Afrykarium, ze spektakular-
nym przezroczystym tunelem w ba-
senie kanału Mozambickiego, któ-
ry pozwala na  oglądanie rekinów, 
płaszczek czy żółwia morskiego. Na 
terenie zoo znajdują się restauracje, 
kawiarnie i lodziarnie.

Kolejkowo
Kolejkowo to cudowny świat 

w  miniaturze. Poznasz tu ikoniczne 
miejsca Dolnego Śląska i  Wrocła-
wia w  25-krotnym pomniejszeniu. 
Stukot przejeżdżających pociągów, 

zgiełk miasta, nocne życie, sielanka 
wsi, wakacje nad wodą, prawdziwy 
deszcz i scenki z życia wzięte

Hydropolis
Centrum Edukacji Ekologicznej 

Hydropolis we Wrocławiu to unika-
towe miejsce, które łączy edukację 
z  nowoczesną formą wystawienni-
czą. Zgromadzone tu instalacje słu-
żą jednemu: ukazaniu wody z  róż-
nych, fascynujących perspektyw. 
Rzuć się w  wir podwodnej przygo-
dy! Zajrzyj na  www.hydropolis.pl 
i zarezerwuj bilety już dziś.

Mała Japonia
Mała Japonia – Ogród Japoński 

Siruwia to jedno z  najciekawszych 
miejsc Karkonoszy. W każdym zakąt-
ku Małej Japonii czekają na  Ciebie 
niezwykłe atrakcje, które musisz zo-
baczyć. Zachwycone będą zarówno 
osoby szukające relaksu i odpoczyn-
ku, jak i  te które poszukują wrażeń 
i nowych doświadczeń. Czynne co-
dziennie: 10:00 do 19:00

ZOO Łączna
Nie musisz być na  Madagaska-

rze i  Afryce by obcować z  dziki-
mi zwierzętami. U  nas wszystko 

na wyciągnięcie ręki! Dotkniesz, na-
karmisz oraz poznasz rzadkie gatun-
ki zwierząt. Zapraszamy do  Świata 
Lemurów i  Górskiego Safari na  te-
renie ZOO Łączna. Przeżyj nieza-
pomnianą przygodę! JESTEŚMY 
OTWARCI PRZEZ CAŁY ROK

Najwyższy Park Zabaw 
na Dolnym Śląsku

Rodzinny park przyrody i  kul-
tury położony w  sercu Karkonoszy 
w  miejscowości Przesieka, nieda-
leko Karpacza i  Jeleniej Góry. Kilka 
hektarów parku rozciąga się na wy-
sokości 600 m n.p.m. i  tworzy ma-
giczne miejsce wypoczynku, relaksu 
oraz zabawy dla całej rodziny. Czyn-
ne codziennie: 10:00 do 19:00.

FunPark Polanica
W  Polanicy stworzono miej-

sce specjalnie dla Twoich Pociech! 

Nowo powstały park rozrywki Fun-
Park to synonim uśmiechu i  świet-
nej zabawy na  świeżym powietrzu. 
Zapewniamy 14 niesamowitych 
atrakcji: potężne dmuchańce, tyrol-
kę, rozbudowany wieżyczkowy plac 
zabaw oraz piaskownice i  brodziki 
z  łódeczkami dla mniejszych dzie-
ci. To wszystko osłodzone pysznymi 
goframi i  lodami oraz aromatyczną 
kawą dla rodziców i opiekunów, któ-
rzy znajdą wygodne miejsce na ob-
szernym tarasie i chwilę relaksu pod 
parasolem.

Spływy pontonowe  
Ski-Raft

Zapraszamy do świata Resort Ski-
-Raft Ławica. Czekają tu na Was spły-
wy pontonowe Przełomem Bardz-
kim. Popłyniecie pradawną doliną, 
pomiędzy łąkami i  wysokimi skała-
mi otulonymi lasem, który od stuleci 
porasta zbocza gór Bardzkich. Spływ 
zaczynamy przy Pałacu w  Ławicy, 
a  kończymy na  przystani przy mo-
ście w Bardzie.

Kopalnia Złota  
w Złotym Stoku

Kopalnia Złota w  Złotym Sto-
ku to doskonałe miejsce dla rodzin 

z  dziećmi. Zobaczycie tu jedyny 
w  Polsce podziemny wodospad, 
odbędziecie przejazd podziemnym 
pomarańczowym tramwajem, a tak-
że czeka Was niezapomniane spo-
tkanie z  Gnomem i  Alchemikiem 
oraz płukanie złota. Zapraszamy Was 
również do odwiedzenia Pradawnej 
Sztolni Ochrowej, Wystawy Minera-
łów oraz Muzeum Górnictwa i  Hi-
storii Złotego Stoku.

SkyWalk Świeradów-Zdrój
Najwyższa wieża widokowa 

w Polsce! Sky Walk Świeradów-Zdrój 
zaprowadzi Cię na wysokość 62 me-
trów. Zachwycająca konstrukcja jest 
uzupełniona o edukacyjne, kulturo-
we oraz ekstremalne elementy, któ-
re napotkasz w  trakcie spaceru po 
kładce o długości 850 metrów

Lądkolandia
Rodzinny Park Rozrywki dla dzie-

ci od 2 do 12 lat. Opiekunowie NIE 
PŁACĄ. Atrakcje: dmuchane tory 
przeszkód, zjeżdżalnie dmuchane 
i pontonowe, Ląduś Połykacz, który 
zamyka paszczę z  dziećmi w  środ-
ku, mini golf. Cień dla rodziców, 20 
tys m2 atrakcji dla dzieci. Organiza-
cja urodzin i wejść grupowych. Park 
otwarty w wakacje, w dni słoneczne. 
Jak pada – ZAMKNIĘTE.

Pałac Wojanów
Romantyczna rezydencja z  re-

stauracją a la carte. Pałac i otaczający 
go park wyglądają jak z bajki. Miej-
sce zachęca do  spacerów i  odpo-
czynku. Wyjątkowe SPA&WELLNES 
oferuje zabiegi na twarz i ciało. W hi-
storycznych murach można skorzy-
stać z basenu, saun, jacuzzi i siłowni. 
Organizujemy uroczystości rodzin-
ne i biznesowe.

Polanica-Zdrój
Polanica-Zdrój to malownicze 

uzdrowisko na  Ziemi Kłodzkiej. Tu 

wydobywano węgiel, dziś wydoby-
wane są tu atrakcje! Odkryj tajemni-
ce podziemi, przejedź się podwie-
szaną kolejką elektryczną, posłuchaj 
niezwykłych historii i odwiedź najni-
żej położony pub w Europie.

Sztolnia Królowa Luiza
Odkryj już dziś podziemne mia-

sto, ukryte w  samym sercu Śląska! 
Popłyń najdłuższym, podziemnym 
spływem w całej Europie, poznaj po-
tęgę żywiołów i przenieś się w cza-
sie, a  na  koniec zobacz podziemne 
królestwo czynnych maszyn i prze-
jedź się górniczą kolejką. Czarna Per-
ła Europy czeka właśnie na Ciebie.

Legendia
Śląskie Wesołe Miasteczko 

w  Chorzowie Najstarszy park roz-
rywki w Polsce i najbardziej magicz-
ne miejsce na  Śląsku! Przekracza-
jąc bramy Legendii przeniesiesz się 
do świata legend i baśni, ale przede 
wszystkich doskonałej zabawy dla 
całej rodziny. Znajdziesz tu blisko 40 
atrakcji w cenie biletu, a wszystko to 
w pięknym otoczeniu zieleni i w są-
siedztwie klimatycznego jeziora.

Funzeum
Funzeum to prawie 4000 metrów 

kwadratowych rozrywki i  eduka-
cji. To największe tego typu miejsce 
w  Polsce. Niezliczone interaktywne 
i niepowtarzalne eksponaty czekają 
na Twoją kreatywność. Twoja jedyna 
misja to eksplorowanie, poznawa-
nie, wyrażanie siebie, śmiech i two-
rzenie FUNZEUM razem z nami.

MAŁOPOLSKA

Kopalnia Soli Wieliczka
Zwiedzanie mamy w  naturze! 

Zejdź do  labiryntu podziemnych 
korytarzy, podziwiaj komory i kapli-
ce wykute w soli, odkrywaj uroki je-
zior solankowych. Poczuj na własnej 

znajdziesz spokój w  zaciszu Par-
ku Zdrojowego, aktywnie spędzisz 
czas, przemierzając górskie ścieżki 
pieszo lub na rowerze, a także zrelak-
sujesz się w kompleksach leczniczo-
-rehabilitacyjnych. Bliskość innych 
miejscowości i  pogranicza czeskie-
go sprawia, że pobyt tutaj jest do-
skonałym wyborem!

OPOLSKIE

Szlak Miejski 
w Głuchołazach

Blisko 8-kilometrowy Szlak Miej-
ski prowadzący przez najbardziej 
charakterystyczne części miasta, 
m.in.: zabytkową starówkę z  wcze-
snogotyckim portalem kościoła św. 
Wawrzyńca, wieżę Bramy Górnej 
oraz wyrobiska średniowiecznego 
górnictwa złota.

Rosenau – Zaginione 
Miasto

Interaktywny Park Rozrywki 
i Edukacji „Rosenau – Zaginione mia-
sto” to miejsce wypoczynku, zabawy 
i edukacji dla całych rodzin, z ofertą 
ukierunkowaną na osoby w każdym 
wieku. Dla osób zainteresowanych 
głównie rekreacją dostępne są: ba-
sen o wymiarach olimpijskich, zjeż-
dżalnie, w także park linowy.

ŚLĄSK

Kopalnia Gudio
Zjedź górniczą szolą, 320 me-

trów pod ziemię i  daj się porwać 
przygodzie! Kiedyś kopalnia w której 

skórze potęgę sił przyrody i zgłębiaj 
sekrety pracy górników. Poznaj li-
czącą ponad siedem wieków histo-
rię zabytku z listy UNESCO.

ODKRYJ CZECHY!

ZOO Liberec
W ZOO w Libercu czeka na Cie-

bie ponad 170 gatunków zwierząt 
z  pięciu kontynentów. Wśród nich 
są zagrożone wyginięciem żyrafy 
Rothschilda, słoń indyjski, leśny re-
nifer, panda czerwona, szympansy, 
lampart chiński, duży mrówkojad 
czy lew berberyjski. Jest też nowa 
ekspozycja tropikalnych żab, wśród 
których nie brakuje żab jadowitych.

Park Mirakulum
Kraina pełna gier, zabawy i dzie-

cięcej fantazji w  Milovicach nad 
Łabą, niedaleko Pragi. Wyjątkowy 
park rozrywki i  edukacji na  obsza-
rze 12 hektarów czerpał inspirację 
z  najlepszych światowych parków 
i  najskrytszych dziecięcych życzeń. 
Mirakulum – zabawa i  wiedza cze-
kają tu na  dzieci już od najmłod-
szych lat, ale i  starsze dzieci będą 
się dobrze bawić. Z  myślą o  dzie-
ciach i ich rodzicach przygotowano 
zarówno strefę aktywną, jak i  strefę 
wypoczynku.

Odkryj z nami  
polsko-czeskie 

pogranicze
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W  ZOO TEAM – świecie zwie-
rząt egzotycznych czekają prawdzi-
we przygody! To miejsce dla śmiał-
ków, którzy chcieliby na  własnej 
skórze sprawdzić czy ptaszniki rze-
czywiście są tak włochate jak głosi 
legenda, albo jakie są w dotyku łu-
ski waranów i czy boa da się pogła-
skać. W  środku poznamy również 
ciekawostki dotyczące ich budowy 
i życia.

Przystań Złotniki
Przystań Złotniki to innowacyjna 

koncepcja wypoczynku w plenerze 
we Wrocławiu. Nowootwarty obiekt 
zaprasza na  spływy pontonowe po 
malowniczym odcinku rzeki Bystrzy-
ca przez obszar Parku Krajobrazowe-
go. Na terenie przystani znajduje się 
miejsce do piknikowania, liczne gry 
plenerowe oraz odbywają się ani-
macje dla dzieci.

Ogród Botaniczny 
Uniwersytetu 

Wrocławskiego
Ogród Botaniczny UWr zachwy-

ca odwiedzających bogatą kolekcją 

Czy szukasz niezapomnianej 
przygody, która pozwoli 
Ci poczuć dreszcz emocji, 
a jednocześnie podziwiać 
piękno polskiej przyrody? 
Spływy pontonowe 
Przełomem Bardzkim z firmą 
Ski-Raft to propozycja, której 
nie można przegapić.

Wrocław, nazywany również 
„Miastem Stu Mostów” lub 
„Wenecją Północy”, to miejsce 
wyjątkowe i inspirujące. 
To miasto nowoczesnych 
wieżowców i wyniosłych 
kościołów, miejsce, gdzie 
w jednej chwili z gwarnej 
i zatłoczonej estakady można 
wejść w cichą, spokojną uliczkę, 
w której zatrzymał się czas.
Wrocław to miasto, które 
łączy w sobie niepowtarzalny 
klimat, wyjątkową architekturę 
i zabytki, klimatyczne 
restauracje oraz sporo atrakcji 
turystycznych, które sprawiają, 
że nie ma w tym mieście 
miejsca na nudę.

ZOO Łączna, położone 
w malowniczym otoczeniu 
Sudetów, to miejsce, które 
z pewnością zachwyci 
każdego miłośnika przyrody. 
Ten niezwykły ogród 
zoologiczny, będący drugim 
co do wielkości na Dolnym 
Śląsku, oferuje swoim 
gościom niezapomniane 
doświadczenia i bliski 
kontakt z naturą.

Spływy pontonowe to nie tylko 
świetna forma aktywnego wy-

poczynku, ale także doskonała oka-
zja do  podziwiania malowniczych 
krajobrazów Kotliny Kłodzkiej. Tra-
sa spływu przebiega przez Przełom 
Bardzki na Nysie Kłodzkiej, miejsce 
uważane za jedno z  najpiękniej-
szych w naszym kraju.

Podczas spływu pontonowego, 
uczestnicy mają okazję doświadczyć 
prawdziwej przygody, jednocześnie 
ciesząc się najwyższymi standar-
dami bezpieczeństwa. Wszystko to 
pod okiem profesjonalnych instruk-
torów, którzy czuwają nad bezpie-
czeństwem uczestników.

Spływy pontonowe to doskona-
ła propozycja dla osób indywidu-
alnych, grup zorganizowanych, jak 
również dla firm szukających ory-
ginalnej formy integracji. To tak-
że świetny pomysł na  nietypowe 
urodziny, wieczory panieńskie czy 
kawalerskie.

ZOO Łączna to dom dla ponad 
100 gatunków zwierząt z  całe-

go świata. Wśród nich znajdują się 
tak egzotyczne gatunki jak kangu-
ry, wilki polarne, antylopy, a  także 
wiele gatunków ptaków, naczel-
nych, kapibary czy ostronosy.

Jednym z głównych atutów ZOO 
Łączna jest możliwość bliskiego kon-
taktu ze zwierzętami. Zwiedzający 
mogą podziwiać australijskie papugi, 
kookaburry, kangury czy emu w  ich 
naturalnym środowisku.

Zwiedzający mają również oka-
zję doświadczyć unikalnej atrakcji, 
jaką jest Górskie Safari. Jest to jedyna 
możliwość poznania zwierząt z  wy-
sokich pasm Himalajów, wędrując 
wśród bujnej górskiej zieleni.

ZOO Łączna to nie tylko zwierzę-
ta. To także miejsce, gdzie można zor-
ganizować piknik czy ognisko w gro-
nie znajomych. 

Zachęcamy do  skorzystania 
z  oferty Ski-Raft i  przeżycia nieza-
pomnianej przygody na  pontonie. 
To doskonała okazja do  oderwania 
się od codzienności, doświadczenia 
czegoś nowego i  zobaczenia Polski 
z  innej perspektywy. Nie czekaj, za-
rezerwuj swoje miejsce na pontonie 
i dołącz do grona tych, którzy już od-
kryli uroki spływów pontonowych 
Przełomem Bardzkim!

ZOO Łączna to miejsce, które 
z pewnością warto odwiedzić. To nie 
tylko okazja do obcowania z naturą, 
ale także do nauki i relaksu. Zaprasza-
my do odwiedzenia tego niezwykłe-
go miejsca i  odkrycia jego uroków 
na własne oczy.

Przygoda ze Ski-Raft: Spływy 
pontonowe Przełomem Bardzkim

Wrocław: Miasto Magiczne i Inspirujące – 
co warto tu zobaczyć?

ZOO Łączna: Odkryj Świat Zwierząt  
w Sercu Sudetów

ENTERTAINMENT MAP
of WROCŁAW  
and Lower Silesia

ROZRYWKOWA MAPA
WROCŁAWIA 
i Dolnego Śląska

ATRAKCJE  TURYSTYCZNE
TOURIST ATTRACTIONS

RESTAURACJE
RESTAURANTS

www.rozrywkowywroclaw.pl
Rozrywkowy Wrocław 
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Nasza tradycyjna kuchnia, to przede 
wszystkim pasja, dzięki której po-
wstają nasze potrawy. Regionalni 
dostawcy i świeże produkty, są fun-
damentem dań zawartych w karcie.  
Pragniemy, aby magiczna aura 
Międzygórza została zapamiętana 
przez Państwa tak intensywnie, jak 
i nasza lokalna kuchnia! 

Our traditional cuisine is primar-
ily a passion thanks to which our 
dishes are created. Regional sup-
pliers and fresh products are the 
base of the dishes included in the 
menu. We want the magical aura 
of Międzygórze to be remembered 
by you as intensely as our local 
cuisine!

Restaurant  
Nad Wodospadem 

Restauracja  
Nad Wodospadem 

Międzygórze, Wojska Polskiego 12, tel. 74 813 51 20   www.miedzygorze.net  
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Romantyczna rezydencja z restau-
racją a la carte. Pałac i otaczający go 
park wyglądają jak z bajki. Miejsce 
zachęca do spacerów i odpoczynku. 
Wyjątkowe SPA&WELLNES oferuje za-
biegi na twarz i ciało. W historycznych 
murach można skorzystać z basenu, 
saun, jacuzzi i siłowni. W podziemiach 
klimatyczna winiarnia.

Każdy kto lubi wypoczywać blisko 
przyrody ulegnie urokowi Stronia 
Śląskiego i jego okolic. To raj stwo-
rzony dla turystów kochających ak-
tywny wypoczynek. Odkryjecie tu 
takie atrakcje jak: wieża widokowa 
na Śnieżniku, Jaskinia Niedźwie-
dzia, Zalew w Starej Morawie i wie-
le innych atrakcji i malowniczych 
tras rowerowych.

Rodzinny Park Rozrywki dla dzieci od 
2 do 12 lat. Opiekunowie NIE PŁACĄ. 
Atrakcje: dmuchane tory przeszkód, 
zjeżdżalnie dmuchane i pontonowe, 
Ląduś Połykacz, który zamyka paszczę 
z dziećmi w środku, mini golf. Cień dla 
rodziców, 20 tys m2 atrakcji dla dzieci. 
Organizacja urodzin i wejść grupo-
wych. Park otwarty w wakacje, w dni 
słoneczne. Jak pada – ZAMKNIĘTE.

Romantic residence with a la carte 
restaurant. The palace and the surround-
ing park look like something out of a 
fairy tale. The place encourages walking 
and rest. The unique SPA&WELLNES 
offers face and body treatments. You 
can use the swimming pool, saunas, 
jacuzzi and gym in the historic walls. In 
the basement, there is a old wine cellar. 

Anyone who likes to relax close to 
nature will be charmed by Stronie 
Śląskie and its surroundings. It is 
a paradise created for loving tour-
ists’ active recreation. Here, You 
will discover attractions such as the 
observation tower on Śnieżnik, the 
Bear Cave, the Zalew w Stara Mora-
wa, and many other attractions and 
picturesque bicycle routes.

Family Amusement Park for children from 
2 to 12 years old.  Guardians DO NOT PAY.  
Attractions: inflatable obstacle courses, in-
flatable and pontoon slides, Ląduś Połyk-
acz, who closes his mouth with children 
inside, mini golf.  A shadow for parents, 
20,000 m2 of attractions for children.  The 
organisation of birthdays and group visits.  
The park is open during holidays, on sunny 
days.  When it rains - CLOSED.

Pałac WojanówWojanów Palace

Stronie Śląskie –  
Aktywni z Natury

Rodzinny Park  
Rozrywki Lądkolandia

Family Amusement 
Park Lądkolandia

Jelenia Góra, ul. Wojanów 8, tel. +48 75 754 53 00 www.palac-wojanow.pl

Stronie Śląskie, ul. Kościuszki 18, Informacja Turstyczna CETiK www.stronie.pl

Lądek Zdrój, ul. Moniuszki 1 ladkolandia.pl
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Poznaj historię urokliwego mia-
steczka Złoty Stok, którego układ 
pozostaje niezmieniony od XVI w.! 
Zapraszamy na wycieczkę miejską 
trasą turystyczną, na której zoba-
czysz zabytkowe kamienice i kręte 
uliczki, skrywające niejedną tajem-
nicę. Odkryj je razem z nami podczas 
wyprawy ekologicznym meleksem - 
repliką Forda Buicka z początku XX w.

Learn the history of the charming 
town of Złoty Stok, whose architec-
tural layout has remained unchanged 
since the 16th century! We invite you 
to take a tour of the city’s tourist route, 
where you will see historic tenement 
houses and winding streets hiding 
many secrets. Discover them with us 
during a trip on an ecological melex 
- a replica of a Buick Ford from the 
beginning of the 20th century! 

Miejska Trasa  
Turystyczna

City Tourist  
Route Złoty         Stok

Punkt Informacji Turystycznej, Złoty Stok, Rynek 21, tel. 607 694 492, infozlotystok@wp.pl       www.zloty-stok.pl
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Pobierz darmową 
Rozrywkową 
Mapę Wrocławia 
i Dolnego Śląska

ZOO Wrocław i Afrykarium
Jednym z najważniejszych punk-

tów na  mapie Wrocławia jest ZOO 
i Afrykarium, które przyciąga miliony 
turystów każdego roku. To miejsce, 
gdzie można zobaczyć wiele gatun-
ków zwierząt z  całego świata i  do-
wiedzieć się o nich więcej.

Hydropolis
Inną atrakcją, która z  pewnością 

przyciąga turystów, jest Hydropo-
lis – centrum wiedzy o wodzie, któ-
re łączy walory edukacyjne z nowo-
czesną formą wystawienniczą. Jest 
to jedyny obiekt tego typu w Polsce 
i jeden z nielicznych na świecie.

MovieGate
MovieGate to kolejne miejsce, 

które warto odwiedzić podczas po-
bytu we Wrocławiu. To przestrzeń, 
w  której rzeczywistość miesza się 
z fikcją, a oferta jest wyjątkowym ze-
stawieniem aktywności, które każ-
demu przyniosą jedyne w  swoim 
rodzaju wrażenia oraz wspomnienia.

Kwatera Główna –  
Centrum Laser Tag

Wyobraź sobie, że stajesz się bo-
haterem sensacyjnego filmu – bie-
rzesz udział w strzelaninie, ukrywasz 
się w  słabo oświetlonych, zady-
mionych korytarzach, gonisz wro-
gów i  celujesz do  nich z… broni 
laserowej! Właśnie to czeka na  Cie-
bie w  Kwaterze Głównej – cen-
trum gry laser tag. Stań do  walki 
i sprawdź czy uda Ci się wyelimino-
wać przeciwnika. 

Bungee Wrocław
Jedyne we Wrocławiu profesjo-

nalne skoki na  bungee z  żurawia 
wieżowego z  70 metrów! Najwyż-
szej klasy sprzęt i  opieka instruk-
torów pozwoli przełamać strach 
i  przeżyć niezapomnianą przygo-
dę. Skok można oddać osobno lub 
w  tandemie, a  dodatkowo istnieje 
możliwość udokumentowania tej 
chwili na zdjęciach lub filmie.

ZOO TEAM

roślin zmieniającą się wraz z porami 
roku. Warto zobaczyć kolekcje roślin 
z Afryki i Meksyku, akwaria i inne wy-
jątkowe rośliny tropikalne. Ogród 
jest atrakcyjnym miejscem podzi-
wiania piękna przyrody, edukacji 
i wypoczynku, szczególnie podczas 
intersujących imprez plenerowych.

Wrocław to miasto, które zasłu-
guje na  więcej niż jednodniową 
wizytę. To miejsce, które zachwyca 
swoją atmosferą, historią i  licznymi 
atrakcjami. Bez względu na  to, czy 
jesteś miłośnikiem historii, sztuki, 
nauki czy przyrody, Wrocław ma coś 
do  zaoferowania dla każdego. Za-
praszamy do odkrycia tego magicz-
nego miasta!



www.niesamowitapolska.eu lipiec 2023 8 www.niesamowitapolska.eu lipiec 20239

Kopalnia Złota w Złotym Stoku 
to prawdziwa perła Dolnego 
Śląska, która przyciąga 
turystów z całego świata.

Ukryta w malowniczej Kotlinie 
Kłodzkiej i otoczona Górami 
Bystrzyckimi, gmina Bystrzyca 
Kłodzka to prawdziwy 
skarb dla każdego turysty. 
Jej atrakcyjność tkwi nie 
tylko w zachwycających 
krajobrazach, ale także 
w bogactwie historycznych 
zabytków, które świadczą 
o wielowiekowej tradycji tego 
regionu.

Gmina Stronie Śląskie, 
położona na Ziemi Kłodzkiej, 
to niekwestionowany raj 
dla miłośników aktywnego 
wypoczynku na łonie natury. 
Otoczona jest pasmami 
gór, które dodają miejscu 
niepowtarzalnego klimatu. 
Góry Złote, Bialskie, Krowiarki 
oraz Masyw Śnieżnika – to 
okoliczne pasma, na które 
prowadzą liczne szlaki 
turystyczne.

Każdego roku, od kwietnia 
do października, turystyka 
rzeczna na Dunajcu ożywa, 
gromadząc entuzjastów 
przyrody, poszukiwaczy 
przygód oraz miłośników 
kultury i historii. Wśród 
atrakcji, które warto zaznać 
w tym regionie, jedno miejsce 
zdecydowanie się wyróżnia 
– spływ Dunajcem tratwami 
flisackimi.

Kopalnia Złota w Złotym Stoku to 
dzień dobrej zabawy. Podstawo-

wa trasa obejmuje sztolnię Gertru-
dy gdzie najbardziej odważni mogą 
spotkać ducha Gertrudy, zjechać 
podziemną ślizgawką, zobaczyć 16 
ton złota i  poznać tysiącletnią hi-
storię pracy górniczej. Druga czę-
ści trasy, Sztolnia Czarna, prowadzi 
100 schodów w dół, gdzie średnio-
wieczny chodnik prowadzi do  je-
dynego w  Polsce udostępnionego 
turystom podziemnego wodospa-
du, a całość kończy się szaloną po-
dróżą pomarańczowym pociągiem. 
Dodatkowo warto zwiedzić tajem-
niczą i  zachwycają Sztolnię Ochro-
wą oraz średniowieczną Osadę 
Górniczą z  działającymi maszyna-
mi górniczymi. Wrzuć dzieci do kie-
ratu, podnieś 300 kilogramów skały 
jedną ręka i  zobacz jedyny w  Eu-
ropie działający młyn stęporowy! 
Na miejscu odbywają się tez poka-
zy lotów dzikich ptaków oraz udo-
stępniona jest wystawa maszyn Le-
onarda DaVinci. 

Dodatkowo możesz zabawić 
się w płukanie złota, wybijanie mo-
net, odwiedzić za damo Muzeum 

Zabytki gminy  
Bystrzyca Kłodzka

Najbardziej znane są tutaj śre-
dniowieczne mury obronne, które 
otaczają starówkę Bystrzycy Kłodz-
kiej. Zachowane niemal w  całości, 
z trzema wieżami, stanowią malow-
nicze tło dla historycznej architektu-
ry miasta. W latach 2011-2016 mury 
przeszły gruntowną renowację 
i dziś, po zmroku, zachwycają nocną 
iluminacją. Warto też zobaczyć ka-
mienne baszty – Rycerską i Kłodzką 
oraz Bramę Wodną – wszystkie po-
chodzą z początku XIV wieku i peł-
niły funkcję kluczowych elementów 
miejskiej fortyfikacji. 

Walory przyrodnicze
Bystrzyca Kłodzka jest dosko-

nałym miejscem dla miłośników 

Wędrówki po szczytach 
górskich

Przez teren Gminy Stronie Śląskie 
przebiegają dwa rodzaje oznakowa-
nych szlaków pieszych: gminne oraz 
szlaki PTTK, które zapraszają na wę-
drówki po malowniczych górach 
Śnieżnika, Gór Bialskich i  Gór Zło-
tych. Szlaki prowadzą na szczyty ni-
skie i średnie, więc bez obaw mogą 
na  nie wyruszyć rodziny z  dziećmi. 
Warto zwrócić uwagę na  gminny 
szlak pieszy nr 1 „Wokół Stronia Ślą-
skiego” – pętla Stronie Śląskie – So-
wia Kopa – Goszów – Stronie Śląskie 
o długości 7,3 km.

Trasy rowerowe
Liczne trasy rowerowe czekają 

na amatorów dwóch kółek, oferując 
różnorodne trasy zarówno dla po-
czątkujących, jak i  doświadczonych 

Spływ Dunajcem to niezwykłe 
spotkanie z  dziką, niezmienio-

ną od tysiącleci przyrodą, stano-
wiące jedną z  największych atrak-
cji turystycznych Europy. Tradycja 
spływu na drewnianej tratwie zbu-
dowanej z  połączonych ze sobą 
wąskich łódek sięga pierwszej po-
łowy XIX wieku. Dunajec, wyżło-
biwszy w wapiennych skałach wą-
wóz zwany Przełomem Dunajca, 
zapewnia malowniczą scenę dla tej 
niezapomnianej przygody.

Pierwszym krokiem do  rozpo-
częcia spływu jest nabycie biletu. 
Bilety są dostępne na  bieżąco, co 
oznacza, że nie muszą być rezer-
wowane z  wyprzedzeniem. Wpłaty 
za bilety można dokonać w kasach 
na  przystaniach flisackich w  Sro-
mowcach Kątach lub w  Sromow-
cach Niżnych.

Złotego Stoku z  kilku-
nastoma tysiącami eks-
ponatów, odwiedzić 
wystawę minerałów, 
przenocować w  kli-
matycznych pokojach 
i  spróbować różnorod-
nej kuchni. 

Kopalnia Złota w Zło-
tym Stoku to miejsce, 
które zasługuje na uwa-
gę każdego miłośnika 
historii, poszukiwacza 
niezapomnianych wra-
żeń i  każdego kto lubi 
dobra zabawę. To miej-
sce, które z  pewnością 
zostanie w  Twojej pa-
mięci na  długo. Zapra-
szamy do odkrycia tego 
niezwykłego miejsca!

górskich wędrówek. Otaczające ją 
Góry Bystrzyckie pełne są malow-
niczych szlaków turystycznych, 
gdzie na  każdym kroku można 
podziwiać wspaniałe krajobrazy. 
Zimą, pokryte śniegiem szczyty 
stają się rajem dla narciarzy zjazdo-
wych i  biegowych. A  latem i  wio-
sną? Cała gmina otulona jest zie-
lenią, stanowiąc doskonałe tło dla 
pieszych wędrówek i  wycieczek 
rowerowych.

cyklistów. Bez względu na  poziom 
zaawansowania, każdy znajdzie tu 
coś dla siebie, podziwiając przepięk-
ne krajobrazy z siodełka roweru.

Niespodzianki 
przyrodnicze

Stronie Śląskie to nie tylko pięk-
ne górskie krajobrazy. Miasto skrywa 
w  sobie również prawdziwe skarby 
przyrody. Wśród rzecznych dolin i wy-
niosłych gór każdy amator przygód 
znajdzie tu coś dla siebie, począw-
szy od nietypowych wycieczek krajo-
znawczych, poprzez podziemne trasy 
turystyczne – Jaskinie Niedźwiedzią 
oraz Kopalnię Uranu w Kletnie.

Gmina Stronie Śląskie, ze swoją 
bogatą ofertą turystyczną, jest ide-
alnym miejscem na  wypoczynek 
o każdej porze roku. Niezależnie od 

Podczas spływu, flisacy nie tyl-
ko dowożą pasażerów, ale również 
opowiadają o Pieninach, przytacza-
jąc legendy o  Janosiku, i  pokazują 
najciekawsze miejsca na  trasie. To 
pozwala podróżującym zanurzyć 
się w lokalnej kulturze i historii, jed-
nocześnie podziwiając cudowne 
widoki.

Długość trasy i  czas spływu za-
leżą od wybranej przystani doce-
lowej. Jeśli wybierasz Szczawnicę, 
spływ będzie trwał około 2 godzi-
ny 15 minut, pokonując trasę o dłu-
gości około 18 km. Wybierając Kro-
ścienko, trasa wydłuża się do około 
23 km, a czas spływu wynosi około 2 
godziny 45 minut.

Spływy Dunajcem na  flisac-
kich tratwach to prawdziwa przy-
goda, pełna cudownych widoków 
i  barwnych opowieści snutych 

tego, czy jesteś miłośnikiem aktyw-
ności na  świeżym powietrzu, czy 
też cenisz sobie kulturę i  historię, 

przez flisaków. Jeśli szukasz nie-
zapomnianej podróży i  chcesz 
doświadczyć czegoś naprawdę 

z  pewnością znajdziesz tu coś dla 
siebie. Zapraszamy do odkrycia uro-
ków Gminy Stronie Śląskie!

unikalnego, planując swoją na-
stępną wycieczkę, pomyśl o  spły-
wie Dunajcem.

Odkryj Gminę Stronie Śląskie – 
Magiczny Zakątek Ziemi Kłodzkiej

Na tratwie przez Dziką Przyrodę – 
Spływy Dunajcem Tratwami Flisackimi

Kopalnia Złota w Złotym Stoku: 
Podziemne Skarby Dolnego Śląska

Turystyczna Perła Dolnego Śląska: 
Gmina Bystrzyca Kłodzka

Poczuj historię miasta
Spacerując po Bystrzycy Kłodz-

kiej, na każdym kroku mijamy histo-
rię. Przechodząc obok słynnych mu-
rów obronnych z 1319 roku z trzema 
wieżami, czy przez most kolejowy 
ku Górze Parkowej, można niemal 
wyczuć atmosferę przeszłości. Nie-
gdyś blanki murów pełniły kluczową 
rolę w obronie miasta, a dziś są inte-
gralną częścią architektury domów, 
które przy nich powstały.

Gmina Bystrzyca Kłodzka to ide-
alne miejsce na  aktywny wypo-
czynek o  każdej porze roku. Pełna 
atrakcji przyrodniczych, z  pięknymi 
krajobrazami, szlakami turystyczny-
mi i  historycznymi zabytkami, za-
chęca do  zwiedzania i  odpoczyn-
ku. Niezależnie od tego, czy jesteś 
miłośnikiem historii, architektury, 
czy przyrody – Bystrzyca Kłodzka 
na pewno Cię nie zawiedzie. Planuj 
już dziś swoją wycieczkę!
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Gdzie indziej można 
doświadczyć fascynującej 
kultury Kraju Kwitnącej 
Wiśni, bez konieczności 
przemierzania tysięcy 
kilometrów, jeżeli 
nie w Małej Japonii 
w Przesiece? Ten niezwykły 
kątek Karkonoszy od 
lat przyciąga rzesze 
turystów spragnionych 
niecodziennych wrażeń 
i orientalnego relaksu 
na łonie natury.

Mała Japonia –  
Karkonoski Klejnot z Orientu

Ogród Japoński Siruwia, jak jest 
pełna nazwa tej atrakcji, to 

żywy fragment japońskiej kultury. 
Na powierzchni 1,5 ha rozpościera 
się bogaty zbiór roślin ozdobnych, 
pośród których można podziwiać 
siedem stawów, strumienie i 6-me-
trowy wodospad. Chlubą ogrodu 
jest duża kolekcja różaneczników 
– około 600 krzewów, a także roślin 
iglastych i bylin.

Co więcej, Mała Japonia to nie 
tylko przepiękny ogród. To także ka-
wałek prawdziwej Japonii, skom-
ponowany zgodnie z  japońską 
sztuką zakładania ogrodów oraz 

Zapraszamy Was na podróż 
do serca Dolnego Śląska, 
gdzie urokliwa Dolina 
Bobru przyciąga turystów 
swoją naturalną pięknością. 
Przepiękne doliny rzeczne, 
otoczone przez Park 
Krajobrazowy, stają się tłem 
niezapomnianej przygody 
oferowanej przez Spływy 
Pontonowe Berga.

Gmina Radków, położona 
na Dolnym Śląsku, zachwyca 
swoimi niezwykłymi 
walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi. Miejsce 
to obfituje w liczne trasy 
rowerowe, lasy, pagórki 
i unikalny klimat, który 
sprawia, że jest to idealne 
miejsce dla miłośników 
wypoczynku na dwóch 
kółkach.

Podczas spływów pontonowych, 
możecie odkryć fascynujące za-

kątki Doliny Bobru i nauczyć się, jak 
harmonijnie współpracować na wo-
dzie. Atrakcje te są doskonałe dla 
wszystkich – od małych dzieci, po-
przez pary, aż po grupy przyjaciół. 
Każdy, kto uwielbia przygody i  ak-
tywny wypoczynek na łonie natury, 
na pewno znajdzie tu coś dla siebie. 
Rzeka Bóbr, na  odcinkach przezna-
czonych do  spływu, jest spokoj-
na i płytka (do 1 m), co gwarantuje 
bezpieczny wypoczynek dla całej 
rodziny, w  tym także najmłodszych 
uczestników.

Spływy organizowane są na czte-
rech trasach o różnej długości. Moż-
na wybrać trasę 4-kilometrową, któ-
rą pokonacie w około 1-1,5 godziny, 
trasę 10-kilometrową trwającą od 2 
do 3 godzin, 13-kilometrową z cza-
sem trwania od 3 do 4 godzin, lub 

– dla najbardziej wytrwałych – 20-ki-
lometrowy odcinek, który gwaran-
tuje od 5 do 7 godzin niesamowitej 
zabawy. Czas przepłynięcia będzie 
zależeć od aktualnego stanu wody 
i  siły rąk wiosłujących. Rzeka Bóbr 
na tych odcinkach jest bardzo spo-
kojna, nie ma obaw, że porwą nas 
dzikie fale. Wodospady, rwące nurty 
czy niebezpieczne kamienie nie za-
skoczą nas.

Widoki, które można podziwiać 
podczas przejażdżek rowero-

wych, są równie fascynujące jak te, 
które można dostrzec podczas gór-
skich wędrówek.

Radków jest gminą obfitującą 
w  trasy rowerowe, które przycią-
gają zarówno początkujących, jak 
i  zaawansowanych cyklistów. Jed-
ną z  najpiękniejszych tras jest tra-
sa o  długości ponad 70 km, która 
prowadzi z  Zalewu Radkowskiego, 
przez Wambierzyce, Suszynę (z  im-
ponującą wieżą widokową), Ścinaw-
kę Średnią, aż do czeskiego Broumo-
va i  z  powrotem. Chociaż ta trasa 
jest długa, jej niezapomniane wido-
ki i  atrakcje na pewno wynagrodzą 
trud.

W  Radkowie znajduje się aż 75 
tras rowerowych, z których najdłuż-
sza liczy 457,75 km. Średnia długość 

tras rowerowych w Radkowie to 65 
km, co jest znacznie więcej niż śred-
nia dla większości innych miejsc.

Na terenie Parku Narodowego 
Gór Stołowych znajduje się wie-
le szlaków rowerowych. Szlak Góry 
Stołowe, oznakowany kolorem nie-
bieskim, tworzy pętlę biegnącą 
wzdłuż granicy otuliny parku. Trasa 
ta prowadzi przez teren Polski oraz 
Czech, a  jej całkowita długość wy-
nosi 126 km. Trasa Ściany, oznako-
wana kolorem czerwonym, biegnie 
przez centrum Parku Narodowego 
Gór Stołowych i  tworzy pętlę pro-
wadzącą zarówno przez teren Polski 
jak i Czech.

Podsumowując, Radków to 
miejsce, które zapewnia nie tylko 
niezapomniane widoki, ale także 
wiele możliwości aktywnego wy-
poczynku. Bez względu na  to, czy 

jesteś początkującym rowerzystą, 
czy doświadczonym miłośnikiem 
dwóch kółek, na  pewno znajdziesz 
tu coś dla siebie. Więc na  co cze-
kasz? Wsiądź na rower i odkryj uro-
ki Radkowa!

Gmina Radków – czas na rower!

Wyjątkowe Spływy Pontonowe  
z Bergą

Berga oferuje spływy za po-
mocą profesjonalnych i  bezpiecz-
nych pontonów raftingowych, któ-
re nie przewracają się tak jak kajaki, 
co sprawia, że są one dostępne na-
wet dla osób, które robią to pierw-
szy raz w  życiu. Pontony mogą 
pomieścić od 4 do 12 osób, co ozna-
cza, że mogą tu przybyć zarów-
no duże rodziny, jak i grupy przyja-
ciół. Dodatkowym atutem jest to, że 

czworonogi mogą pływać za dar-
mo, a  także istnieje możliwość zor-
ganizowania tutaj imprezy integra-
cyjnej, czy wieczoru kawalerskiego 
lub panieńskiego.

Zapraszamy Was do Doliny Bobru 
na niezapomniane i bezpieczne 
spływy pontonowe. Z Bergą, 
każda przygoda staje się 
wyjątkowa!

Mała Japonia to fascynująca 
przygoda, pełna nowych doświad-
czeń i atrakcji. Samuraj, gejsza, praw-
dziwa japońska zielona herbata czy 
ikebana to pojęcia wszystkim znane, 
które tutaj nabierają prawdziwego 
znaczenia.

Nie można zapomnieć o  naj-
młodszych gościach. Specjalnie 
dla nich przygotowano nowocze-
sny plac zabaw, który jest połącze-
niem beztroskiej zabawy z  rozwo-
jem sprawności dzieci. Dodatkowo, 
kilka lat temu właściciele zadbali 
o edukacyjny charakter Małej Japo-
nii, tworząc najwyższy Park Zabaw 
na Dolnym Śląsku.

Warto odwiedzić Małą Japonię, 
by poczuć ducha orientu i  zetknąć 
się z filozofią feng shui, jak również 
przenieść się na  chwilę do  epo-
ki Edo. Wszystko to na tle pięknych 
Karkonoszy, w  otoczeniu granito-
wych skał i bujnej roślinności. Nieza-
leżnie od tego, czy szukasz relaksu, 
czy nowych doświadczeń, Mała Ja-
ponia z pewnością Cię zafascynuje.

filozofią feng shui. Miniaturowe 
drzewka bonsai stworzone ręką mi-
strzów, przypominają fragment kra-
jobrazu zaklęty w małej doniczce.
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Karkonoskie Tajemnice

Tatrzański Park Edukacyjny
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S Z K O L N Y

Województwo śląskie, znane 
również jako Górny Śląsk, 
jest jednym z najbardziej 
różnorodnych regionów 
Polski. Położone na obszarze 
Niziny Śląskiej, Wyżyny 
Śląsko-Krakowskiej, Kotliny 
Oświęcimskiej, Pogórza 
Zachodniobeskidzkiego oraz 
Beskidów Zachodnich, to 
kraina, która łączy ze sobą 
dziedzictwo historyczne, 
bogactwo kulturowe, 
fascynującą architekturę 
przemysłową oraz wspaniałe 
krajobrazy górskie i wiejskie.

Odkrywaj Tajemnice Województwa Śląskiego: 
Miejsca, które musisz zobaczyć

Zapraszamy do współpracy:  biuro@niesamowitapolska.eu   |   tel. 698 613 550

Dziedzictwo przemysłowe Śląska 
jest niezwykle bogate. Kopal-

nia Guido i  Sztolnia Królowa Luiza 
w Zabrzu to dwa przykłady miejsc, 
w których historyczne obiekty prze-
mysłowe otrzymały nowe życie 
jako atrakcje turystyczne. Te daw-
ne kopalnie węgla, które kiedyś sta-
nowiły serce przemysłu górnicze-
go regionu, są teraz otwarte dla 
zwiedzających, oferując unikalne 

wglądy w historię i kulturę górniczą 
regionu.

Kultura i nauka na Śląsku

Gliwice, jeden z większych miast 
województwa śląskiego, gospoda-
rzem jest dwóch niezwykłych atrak-
cji. „House of Air” to miejsce, które 
pozwala gościom na  doświadcze-
nie nieważkości, podczas gdy „Fun-
zeum” – Muzeum Światła i  Koloru, 
stanowi prawdziwą gratkę dla osób 
zainteresowanych nauką, technolo-
gią i sztuką.

Skarby przyrody 
i architektury

Śląska Organizacja Turystyczna 
oraz Wydział Promocji Regionu, Tu-
rystyki i Sportu Urzędu Marszałkow-
skiego wyznaczyli aż 33 atrakcyjne 
miejsca na  mapie turystycznej wo-
jewództwa śląskiego, które warto 
odwiedzić.

Znajdują się wśród nich słyn-
ne centra wspinaczki skałkowej jak 
Podlesice, średniowieczne warow-
nie jurajskie na Szlaku Orlich Gniazd 

(Ogrodzieniec, Będzin, Mirów, Bobo-
lice, Olsztyn) czy miejscowości kulty-
wujące folklor góralski jak Koniaków, 
Istebna i  Jaworzynka. Dla miłośni-
ków zimowych szaleństw, Śląsk ofe-
ruje raj dla narciarzy: Ustroń, Wisła, 
Szczyrk, Korbielów. Nie można tak-
że zapomnieć o takich atrakcjach jak 
Sztolnia Czarnego Pstrąga i  Kopal-
nia Zabytkowa Rud Srebronośnych 
w  Tarnowskich Górach, Muzeum 
Zamkowe w  Pszczynie czy zespół 
pałacowo-parkowy w Koszęcinie.

Województwo śląskie oferuje 
nie tylko bogate dziedzictwo histo-
ryczne i kulturalne, ale także nowo-
czesne atrakcje dla turystów szu-
kających ciekawych i  niebanalnych 
doświadczeń. Jest to region, który 
wciąż odkrywa i tworzy swoje tożsa-
mość, czekając na turystów pragną-
cych poznać jego niepowtarzalny 
charakter.
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• Podziemna Trasa 
turystyczna Kopalni Złota

• podróż do średniowiecznej 
osady górniczej

• ZACHWYCAJĄCA prastara 
sztolnia ochrowa

Miejsce pełne atrakcji!

I N F O R M A T O R   S Z K O L N Y 5

I N F O R M A T O R   S Z K O L N Y 7

skontaktuj się z nami!
Pomożemy zorganizować ci 

niezapomniany wyjazd
Kopalnia Złota, ul Złota 7, 
57-250 Złoty Stok

+48 74 817 55 74

biuro@kopalniazlota.pl

WYCIECZKI SZKOLNE 1-2-3 DNIOWE

gry terenowe

imprezy integracyjne dla firm

obiekty noclegowe dla 150 osób

sala dla 100 osób

restauracje

Lorem ipsum

38 I N F O R M A T O R   S Z K O L N Y I N F O R M A T O R   S Z K O L N Y 39

Najbliższe wydanie:  
wrzesień 2023
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Coraz częściej polscy 
podróżnicy poszukują form 
aktywnego wypoczynku, 
które pozwolą im zresetować 
umysł i odkryć nasze 
piękne krajobrazy z innej 
perspektywy. Odpowiedzią 
na te potrzeby są spływy 
pontonowe i kajakowe, które 
oferują zarówno młodzieży, 
rodzinom, jak i seniorom 
niezapomniane emocje, 
niezależnie od stopnia 
zaawansowania.

SPŁYWY PONTONOWE i KAJAKOWE 

– cudowna forma aktywnego 
wypoczynku dla wszystkich!

Dlaczego warto spróbować ta-
kiej formy aktywności? Przede 

wszystkim, kajakarstwo i  ponto-
niarstwo to doskonała forma relak-
su połączona z  amatorskim spor-
tem. Jedna godzina wiosłowania 
w kajaku pochłania od 200 do 400 
kilokalorii, zależnie od intensywno-
ści wysiłku, co z kolei zależy od wa-
runków szlaku, głównie od wartości 
nurtu rzeki.

Na początku przygody ze spły-
wem kajakowym nie trzeba od razu 
zaczynać od najtrudniejszych tras. 
Dla nowicjuszy przeznaczone są 
rzeki łatwiejsze. W  ten sposób każ-
da grupa wiekowa może bezpiecz-
nie cieszyć się tym niezwykłym do-
świadczeniem. Seniorzy, młodzież 

oraz rodziny z  dziećmi – każdy 
znajdzie coś dla siebie, korzystając 
z  oferty firm organizujących spły-
wy, które dbają o  bezpieczeństwo 
i komfort swoich klientów.

Nie można również zapominać 
o  pięknie malowniczych trasach, 
które można podziwiać podczas 
spływu. Jest to doskonały sposób 
na  kontakt z  naturą, odpoczynek 
od zgiełku miasta i  prawdziwe wy-
ciszenie się w  otoczeniu górskich 

widoków czy krajobrazów nad 
rzeką.

Wakacje na kajaku lub pontonie 
to fantastyczny pomysł dla każdego, 
kto ceni aktywność na świeżym po-
wietrzu, bliskość natury i  chce do-
świadczyć niezapomnianej przygo-
dy. Zaplanuj już dziś swoją pierwszą 
wyprawę na  rzece i  odkryj niezwy-
kłe oblicze Polski!

Gdzie warto wybrać się 
na spływ?

Zanurzmy się w  jednym z  naj-
bardziej wyjątkowych doświadczeń 
przyrodniczych w  Polsce – spływie 
Dunajcem. To niezapomniane przy-
gody przyciągające rokrocznie set-
ki tysięcy turystów z całego świata. 
Spływ Dunajcem to jedna z najwięk-
szych atrakcji turystycznych Pienin, 
zapewniając wyjątkową i  komfor-
tową formę zwiedzania Pienińskie-
go Parku Narodowego. To unikalna 
okazja do  podziwiania najpiękniej-
szych części regionu, takich jak Prze-
łom Dunajca.

Znajdziecie tu wiele firm, które 
zajmują się organizacją spływów. Po-
cząwszy od spływów tradycyjnymi 

tratwami flisackimi, po firmy organi-
zujące spływy pontonowe i kajako-
we m.in. Góral Ponton, Riverfun czy 
Rafting na Dunajcu.

Przenosząc się na  Dolny Śląsk 
warto zainteresować się rzeką Bóbr 
– to prawdziwy klejnot Dolnego Ślą-
ska. Przepływając przez Park Krajo-
brazowy Doliny Bobru, tworzy ma-
lowniczy krajobraz pełen dzikiej 
przyrody i  niezwykłych gatunków 
zwierząt i roślin. Właśnie dlatego co-
raz więcej miłośników aktywnego 
wypoczynku wybiera spływy kaja-
kowe i pontonowe tętniącą życiem 
rzeką. Jeżeli chcecie wybrać się tu 
na  spływ, kierujcie się na  miejsco-
wość Nielesno, działają tu dwie fir-
my: BERGA oraz Kajakiem po Bobrze.

Przełom Bardzki na  Nysie Kłodz-
kiej to kolejne miejsce o niesamowi-
tym uroku, które co roku przyciąga 
dziesiątki tysięcy turystów. Organi-
zowane tu spływy pontonowe są 
doskonałym połączeniem aktywne-
go wypoczynku z kontaktem z przy-
rodą. W  tym regionie liderem w tej 
branży jest firma Ski-Raft. Co cieka-
we, odwiedzając ich będziecie mieć 
też możliwość zobaczenia niesamo-
wicie klimatycznego Pałacu Ławica. 

DOŁĄCZDO BAZY

698 613 550 

Skontaktuj się z nami:
biuro@niesamowitapolska.eu

Dołącz do naszej ogólnopolskiej bazy turystycznej 

Działasz w branży turystycznej?

www.niesamowitapolska.eu

Atrakcje turystyczne Atrakcje przyrodnicze Atrakcje zimowe Wypożyczalnie sprzętu

Gastronomia Noclegi Produkty regionalne Transport

Punkty Informacji Turystycznej Eventy Wycieczki Spa, odnowa, rehabilitacja
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Zapraszamy do naszego sklepu internetowego, gdzie znajdziecie całą gamę produktów: środki do basenów, saun, stacje dezynfekcyjne oraz wiele innych. 

Olejek cytronela 
Pochodzenie: Chiny Olejek 
Otrzymywany poprzez destylację z parą wodną trawy 
(palczatka szczetna) 
Dostępne pojemności: 15, 50 i 100 ml

Witki brzozowe 
Ulistnione gałązki brzozy do wykonywania seansów 
typu „Bania”.  

Krem miodowy Sauna Aloe Vera 
z ekstraktem aloesowym 
Naturalny krem miodowy do stosowania w saunie 
z ekstraktem Aloe Vera. Wyprodukowany w Finlandii. 
Dostępne pojemności: 100 ml 

Olejek cynamonowiec liść 
Pochodzenie: Sri Lanka Olejek 
Otrzymywany poprzez destylację z parą wodną liści  
Dostępne pojemności: 15, 50 i 100 ml

Witki dębowe Luz
Suszone witki z dębu kanadyjskiego 
do wykorzystania w saunie. 

Sól peelingowa termalna jodowo-bromowa 
Wysoce zmineralizowana naturalna sól peelingowa 
do sauny lub kąpieli pozyskana ze złoża wód 
termalnych w miejscowości Dębowiec. 
Dostępne pojemności: 500, 1000 i 5000 g 

Algen Super środek antyglonowy 

Antyglon. Środek zapobiegający rozwojowi glonów 
w basenach. Dostępne pojemnosci: 1 kg , 5 kg , 30 kg. 

Chlor Tab 20 g

Chlor Tab tabletki 20 g Preparat do stałej dezynfekcji 
wody basenowej. Dostępne pojemności: 1kg, 5kg. 

Zestaw do uzdatniania wody basenowej

Zestaw chemii basenowej, dzięki któremu uzyskacie 
Państwo doskonałą jakość wody w basenie. Zestaw 
zawiera:    1. 0,5 kg Chlor Tab 20 g.    2. 0,7 kg pH 
minus.    3. 1 kg Flock Bass    4. 1 l Algen.    5. Tester 
do pomiaru pH/chlor.    6. ABC Basenu. Waga 
zestawu 3,5 kg.

Doradztwo techniczne: 77 46 49 674   |   Biuro: 77 46 49 726   |   E-mail: info@bassau.pl
ul. Daszyńskiego 15 | 46-060 Prószków|   

www.bassau.pl
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